

'KÖRLER arasında tek gözülü kraldır'. Bu Alman demiminin Türkçesi 'Kötünün iyisi' (ehveni şer). Bu seçimlerde hangi siyasi partiye oy verilmesi doğru olurdu? Kuşkusuz bu konu Almanya Türk Toplumunu çok yakından ilgilendiriyordu. Siyasi partilerin ve hükümetlerin Türklerle ve diğer göçmenlere yönelik politikalarını yıllardır çok yakından ve titizlikle izliyoruz. Çünkü bu şahsen benim hem bir siyasi bilimci öğretim üyesi olarak görevim, hem de fahri olarak yaptığımız örgüt ve kurum çalışmalarında sürekli göğüs göğüse geldiğimiz konu.

Türkleri ve diğer göçmenleri bize göre çok yakından ilgilendiren yedi önemli konuda, federal parlamentoda temsil edilen siyasi partilerden yazılı olarak görüşlerini sorduk.

YEDİ ÖNEMLİ KONU

Böylece bu partileri bir nevi testten geçirdik. Elimizde yazılı belge olsun istedik. Bazı kentlerde parti temsilcileriyle bu amaçla açık oturumlar da yaptık. Ancak partinin en yetkili ağzından, parti başkanlarından, görüş istedik. SPD, Yeşiller, CSU, FDP ve PDS sorularımıza ayrıntılı yanıt verdiler. CDU ise hatırlatmamıza karşın sorularımızı yanıtız bıraktılar.

Geçen yazımda siyasi partilere giden yazımızı özeltmişim. Almanyalı Türkler arasında işsizlik, Almanya'daki işsizliğin iki katı, yüzde 20'nin üstünde. Üstelik bu aşırı işsizlikten bazı partiler Türkleri sorumlu tutarlar. Sanıkı Türkler ve diğer göçmenler çalışmak istemiyorlar gibi bir serzenişte bulunulur. Bu sorunun nasıl çözüleceği soruldu, en inandırıcı görüşler SPD, Yeşiller ve PDS'den geldi. CSU'nun önerileri de dikkate alınmaya değer.

GELİR ADALETSİZLİĞİ

Öte yandan Almanya'da artan düzeyde bir gelir dağılımı adaletsizliği ve dengesizliği var. Bu sorumuza, bize göre en kararlı ve kapsamlı yanıt PDS'den geldi.

Alman vatandaşları olabilmeyen öntündeki engelleri na-



Hakkı KESKİN

Almanya Türk Toplumunu Genel Başkanı

Partiler sorunlarımıza nasıl bakıyor ?

sıl kaldıracaksınız sorumuza, özellikle PDS'den gelen yanıt çok önemliydi. 'Eğer Almanya Avrupa vatandaşlık anlaşmasını imzalarsa sorun çözümler' diyor PDS.

Çünkü Almanya'nın henüz imzalamadığı bu anlaşma, çifte vatandaşlığa olanak sağlıyor. Yeşiller özellikle birinci kuşak için, çifte vatandaşlığın daha yaygın uygulanmasını istiyor. SPD, CSU ve FDP yeni vatandaşlık yasağı nedeniyle herhangi bir girişime gerek görmüyorlar.

Çoğu Avrupa ülkesinde yıllardır yürürlükte olan 'Ayrı-ayrımlığa karşı yasa' hakkındaki sorumuza, SPD ve FDP'nin görüşleri yetersiz kaldı. Yeşiller ve PDS ayrıntılı bir yasal düzenlemeden yana olduklarını bildiriyorlar.

Çocuklarımızın okula başlamadan yeterli düzeyde Almanca öğrenmeleri, aynı zamanda Türkçeyi anadili dersleri olarak öğrenebilmelerine ve kültürler arası bir eğitim sistemine ilişkin sorumuza, partilerin yanıtları olumlu çıktı.

TÜRKİYE'NİN AB ÜYELİĞİ

Bizim için büyük önemi olan bir diğer konu, Avrupa Birliği'nin Türkiye ile üyelik görüşmelerine başlaması ve Türkiye'ye tam üyelik konusunda kesin bir perspektif ve-

rilmesine ilişkin.

SPD, CSU ve FDP'nin görüşleri ne yazık ki kabul edilmiyor olmanın uzak. İlginçtir ama PDS'in görüşleri bize en yakın oluyordu. 'Aralık 2002'ye değin, Kopenhag kriterlerini yerine getirilir ve reform yasalarının uygulanmasında görüşler ilerleme sağlanırsa, Türkiye ile görüşmelerin başlamaması için hiçbir neden kalmaz' diyor PDS.

Yeşiller de buna yakın bir tavır sergiliyorlar. Ancak Türkiye ile Avrupa Birliği görüşmelerinin ne zaman başlamasına ilişkin bir tarih vermiyorlar.

Yedinci sorumuz Almanya'nın eleştirdiğimiz demok-rasi anlayışıyla ilgiliydi. Göçmenleri doğrudan ilgilendiren yasal düzenlemeler, göçmenlerin ve onların örgütlerinin katılımı olmaksızın, görüşleri alınmaksızın yapılıyor. Bunu değiştirecek misiniz sorumuza, Yeşiller, PDS ve CSU'nun yanıtları olumlu.

PARTİLER VE POLİTİKALARI

Bir çok vatandaşımız bizden hangi siyasi partiye oy verelim diye soruyorlardı. Bu yanıtlar bizim için önemli ipuçları veriyor. CDU yanıt vermedi, ancak CDU/CSU'nun bugüne değin izlenen politikaları bilmiyor.

O'nların bugüne değin göçmenlerin ve Türklerin yasal, siyasi, sosyal ve kültürel haklarından yana bir uygulamalarını görmedik. Aksine bizim yetersiz bularak kıyasıya eleştirdiğimiz yeni vatandaşlık ve göç yasalarını bile, göçmenler aleyhine daha da tırpanlamaya çalıştılar.

O halde bu partilere oy verilmesini isteyemeyiz. FDP yanıtlarında ve izlediği politikalarda son dönem çok yetersiz kaldı. Doğrusu göçmenlere en yakın tavır PDS sergiledi. Ancak batı eyaletlerinde bu partiye verilecek oyların boş gitme riski büyüktü.

Son dört yıllık dönemdeki politikalarına yönelik ağır eleştirilerimize ve gelen yanıtların yetersizliğine karşın, biz bu seçimlerde SPD - Yeşiller hükümetinin desteklenmesini önerdik. Çünkü bu alternatif kötünün iyisiydi, Almanya ile köprüler arasındaki tek gözülüydü bu iki parti.

Not: Yazım seçim sonuçlarından önce kaleme alındı.